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Levon merkityksestä

Tänä kesänä koin, että minulla oli hyvä loma. Siihen liittyi sukulaisten ja
ystävien kohtaamisia sekä oman perheen kanssa vietettyä aikaa.
Kesälomassani hyvää oli myös se, että ohjelmaa ei ollut liian paljon.
Aikaa jäi siis levolle.

Raamatussa levolle annetaan suuri painoarvo. Parhaiten se näkyy itse
Jumalan tavassa toimia. Hän teki töitä kuutena päivänä viikossa ja
seitsemäntenä Hän lepäsi. Uskomatonta, että myös kaikkivaltias
Jumala tarvitsi lepoa. Siksi ei olekaan ihme, että myös Jeesus,
Jumalan Poika tarvitsi lepoa jaksaakseen tehdä työnsä mahdollisimman
hyvin. Kun häntä väsytti, tai kun hän oli stressaantunut, niin hän otti
omaa aikaansa ja lepäsi.

Uskon, että tämä on tärkeä huomio itse kullekin. Tarvitsemme lepoa,
jotta jaksamme arkeamme paremmin. Tarvitsemme myös lepoa
ajatellen Jumalan valtakunnan työtä.

Jumala kehottaa meitä seuraajiaan ottamaan tosissaan suhteemme
lepoon. Jumala ei toivo, että elämämme olisi vain pelkkää työntekoa.
Työ ei lopu kesken.

Levon tarkoitus on myös saattaa meidät muistamaan Jumalaa ja Hänen
hyviä töitään. Tämä on mm. yksi syys siihen, että miksi käymme
Jumalanpalveluksessa tai kristittyjen yhteisissä kokoontumisissa
sunnuntaisin. Jotta saisimme Jumalan antamaa lepoa osaksemme ja
jotta oppisimme uutta Jumalasta ja Hänen tahdostaan. Unohtamatta
sitä, että voimme tavata ystäviämme ja nauttia heidän seurastaan.

Pääkirjoitus



Meidän on siis tärkeä huomioida levon merkitys niin fyysiselle kuin
hengelliselle elämällemme. Kirkon kristinoppi selittää lepopäivän
merkitystä mm. näin kolmannen käskyn kohdalla: ”Jumala on antanut
ihmiselle sekä työn että levon. Lepoon kuuluu muutakin kuin
nukkuminen ja ruumiin lepo. Pysähtyminen Jumalan eteen on
lepopäivän syvin tarkoitus. Pyhäpäivän jumalanpalvelus on
kohtaamispaikka, jossa Jumala itse puhuu meille ja me hänelle.
Sunnuntain (tai jonkin muun päivän) erottaminen muista päivistä
muistuttaa myös siitä, että me tarvitsemme yhteisen lepopäivän.
Jumalan hyvä tahto on, että jokaiselle annetaan mahdollisuus viettää
lepopäivää.”

Ystävät, työn ja arjen keskellä muistakaamme levon merkitys. Muistaen
tämän, saamme samalla myös voimia tehdä yhdessä Jumalan
valtakunnan työtä niin Pohjois-Karjalassa kuin maailmalla
osoittaaksemme kiitollisuutta Hänelle, 
joka teki kaiken työn puolestamme. 
Kiitetty olkoon Herran nimi!

Ole siunattu,

Mika
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Puheenjohtajan palsta
Kiitollisuus

”Kiitä Herraa, minun sieluni, äläkä unohda, mitä hyvää hän on sinulle
tehnyt.” Ps.103:2 

Kesä on ollut täynnä erilaisia tehtäviä. Kotiseurakuntani on avannut
minulle mahdollisuuksia palvella toimituksissa ja koko heinäkuun ajan
toimin seurakunnassa papiston sijaisena. Rippileiri tarjosi myös
mahdollisuuden olla mukana nuorten toiminnassa. Olen tästä kiitollinen.

Elokuussa olimme Inkan kanssa vuosittaisessa seniorilähettien
tapaamisessa Ryttylässä. Oli hienoa tavata vanhoja lähettitovereita ja
vaihtaa kuulumisia. Lähettipäiviltä jäi sellainen tuntuma, että
lähetysjärjestönä olemme historian kuluessa tehneet oikeita asioita ja
että tulevaisuuttakin saamme katsella toivossa ja kiitollisella mielellä.
Saamme luottaa siihen, että meidän rakas Herramme johtaa varmasti
työtämme. Kiitollisuus syntyy ennen muuta siitä, että Vapahtajamme
antaa meille meidän syntimme anteeksi. Käytännön elämässä kiitollisuus
syntyy usein pienistä asioista. Kerron tähän pienen tarinan.

Vanha mies istuu kamarinsa keinutuolissa. Hän keskustelee poikansa
kanssa, joka on tullut häntä tervehtimään. Puhutaan kaikenlaista.
Muistellaan menneitä.  Vanhus on hetken hiljaa. Hänen katseensa
pysähtyy ikään kuin hän katsoisi jonnekin kauas. Sitten hän sanoo
verkkaisesti: ”Olen saanut elää pitkään. Ja minulla on ollut näinkin hyvä
terveys. Kunpa vain osaisin olla kiitollinen.” Vanhuksen viimeiset sanat
jäävät soimaan ilmaan. Niihin liittyy arvotunnetta. Kiitollisuus ei oikein
kuulu nykyihmisen sanastoon, miettii poika mielessään. Arkipäivän
tilanteessa kuulee vain harvoin jonkun sanovan, että hän on kiitollinen.
Lasten ja nuorten suusta sellaista tuskin kuulee.  Elämää leimaa
päinvastoin tyytymättömyyden tunne. Rahan, tavaroiden ja elämysten
kuluttaminen ilmentävät kaikki samaa peruskokemusta: en ole saanut
tarpeeksi – minun on saatava lisää! Ja markkinat tekevät kaikkensa
saadakseen ihmiset tyytymättömiksi siihen, mitä heillä on. Kiitollisuus
elämänasenteena on vastoin ajan henkeä. 



Hyvinvointiyhteiskunnassa kaikki aineellinen ja henkinen hyvä on
ihmisille itsestäänselvyyttä. Vanhempien kuuluu antaa lapsilleen
viikkorahaa, kansalaisten kuuluu saada palvelut ja yhteiskunnan kuuluu
tarjota sosiaalietuudet. Toisten kuuluu palvella meitä. Mitä siitä nyt
turhaan kiittelemään. Kiitollisuus on arvotunne. Sitä ei voi vaatia, eikä
ketään voi pakottaa tuntemaan kiitollisuutta. Kiitollisuus syntyy – jos on
syntyäkseen - vain sisältä päin. 

Seinäkello raksuttaa huoneessa kiireettömästi. Poika katselee vanhan
isänsä vaatimatonta elämänpiiriä ja hänen yksinkertaisia tavaroitaan.
”Olen minä kiitollinen siitäkin, kun sinä käyt minua täällä katsomassa”,
vanhus virkkaa tyytyväinen hymy silmissään. Sanat koskettavat.
Läheiset ihmissuhteet ovat tärkeitä, niistäkin voi olla kiitollinen.
Rakkaus jättää hyviä ja kauniita jälkiä elämään. Poika hyvästelee ja
nousee lähteäkseen. Silloin hänen silmänsä osuvat vanhaan
seinävaatteeseen, joka oli samalla paikalla jo hänen lapsuudessaan.
Siihen on korukirjaimin ommeltu Raamatun teksti: 

”Kiitä Herraa, minun sieluni, 
äläkä unohda, 

mitä hyvää hän on sinulle tehnyt.” 

Kiitollisuus perustuu lopulta elämän kokonaisuuden ja Jumalan hyvien
lahjojen muistamiseen. Ja se tunne kosketti nyt hänenkin mieltään.

Martti Turunen, rovasti
piirihallituksen puheenjohtaja



Hiippakunnan naisten koulutuspäivillä

Gerson Mgayan lähetystyö Tansaniassa
on saanut hyvän alun! 

Gerson toimii Kidugalan raamattukoulun
opettajana sekä evankelioi eteläisen hiippakunnan
kyläyhteisöissä tammikuusta 2022 alkaen.
Haastattelin Gersonia Vappuna 2024 Joensuussa. 

1.Miksi halusit lähetystyöhön vaikka olit
Suomessa vakinaisessa työsuhteessa Pohjois-
Karjalan kansanlähetyksen piirijohtajana? 
– Tansanian eteläinen hiippakunta pyysi apua
koulutetulta papilta. Lisäksi olen saanut teologian
tohtorin koulutuksen ja Tansaniassa teologinen
tietämys on ohutta, menestysteologia on vallalla ja
Jeesuksen ristinkuoleman merkitys on paikoin
unohdettu. Armon sanaa tarvitaan Tansaniassa.

2. Miksi valitsit tehdä työtä osittain Suomesta
käsin? 
– Perheen takia on hyvä, että molemmat
vanhemmat osallistuvat lasten kanssa elämiseen
Suomessa. Myös Tansanian päässä on joskus
hyötyä, että en ole koko ajan paikan päällä.
Tansaniassa ihmisillä on tapana tulla ’häiritsemään
ja keskeyttämään vaikka öisin’ erilaisilla asioilla,
joiden takana ei ole todellinen tarve.
Etätyöskentelyn avulla työhön pystyy keskittymään
paremmin. Myös lepääminen perheen parissa
onnistuu Suomessa.

3. Mitä toivot työltäsi 5 vuoden päästä?  
-Opetustila Tansaniassa kaipaa remonttia. Äänet
liikenteestä ja mm linnunlaulu kuuluvat
luokkatilassa voimakkaasti. Myös etäopetukseen
tila on ahdas ja hankalasti videokameralla
kuvattava. Opettajan on tärkeä nähdä kaikkien
opiskelijoiden kasvot myös etäopetuksen
kamerakuvassa. Toisena haaveena Gerson
mainitsee, että jos puoliso Leena saisi töitä, niin
lasten aikuistumisen jälkeen he voisivat yhdessä
muuttaa Tansaniaan. 

Lentopostia Tansaniasta
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7. Mikä Raamatun kohta puhuttelee
sinua tänään? 
-Danielin kirjan luvusta 11, jae 32.
Ne, jotka tuntevat Jumalansa,
pysyvät lujina ja täyttävät tehtävänsä.
Haasteidenkin keskellä näemme vielä
Jumalan työtä. Hän sen tekee.
 
Tanja Eskelinen
lähettisihteeri

Raamattukoulun tulevan opettajan häät.
Hän on Gersonin entinen opiskelija.

4. Mitä asioita Tansaniasta toisit suomalaisille? 
– Esimerkiksi kaksi kertaa olen saanut apua auton
kanssa. Soitin ystävälle, että olen pulassa. 10
minuutin kuluttua moni ihminen tuli auttamaan.
Toisella kerralla autosta tyhjeni akku, koska
kylmällä säällä oli lämmitin päällä. Avasin vain
auton ikkunan ja paikalla olevat ihmiset tulivat
työntämään autoa, joka pian lähti alamäessä
käyntiin. Tansanialaisessa kulttuurissa ihmiset
elävät yhdessä. Ongelmat ja ilot jaetaan yhdessä.
Hautajaisiin tulee koko kylä. Masentumista on
vähemmän. Toisaalta yhdessä eläminen tuo
vaikeutensa, kun ihmiset tulevat pyytämään rahaa
tai omaisuutta lähetystyöntekijöiltä.

5. Kertoisitko jonkun muiston kevään matkalta
poikasi Eelin kanssa? 
– Olin kokouksessa ja Eeli soitti monta kertaa
kesken kokouksen, että milloin olet valmis
lähtemään. Yhteinen matka ja ajan viettäminen
Eelin kanssa Tansaniassa oli hienoa ja tärkeää
meille molemmille.

6. Mitä toivot lähettäjiltä täältä Suomesta? 
– Rukous ja taloudellinen tuki on tärkeää. Rahan
arvo Tansaniassa on erilainen, jo pienellä summalla
voi saada paljon aikaan rakennusprojektissa.
Rukoillaan lisää opiskelijoita ja opettajia
raamattukouluun. Opetus lisää luottamusta
Jumalan sanaan ja opettaa kuuntelemaan
uskovissa asuvan Pyhän Hengen ääntä. Se, mitä
saamme, on kiitollisuuden aihe.



Taloustilanne 1.1.-21.8.2024 

VARSINAINEN TOIMINTA                                                          
 

Tuotot (esim. kirjamyynti, tarjoilutulot)                              4 548,10 €

Henkilöstökulut (esim. palkat, TyEL, sos.kulut)               -54 356,80 € 
Muut kulut (esim. toiminnan menot, postitus, tiedotus)   -23 440,23 € 
Lähetys- ja muu kannatus SEKL:lle                                  -35 899,99 €   
                          

VARAINHANKINTA                                                 

Kolehdit (srk tilittämät PKKL tilaisuuksista)                        18 002,70 €
Muu kannatus (esim. myyjäistulot srk kautta)                               0,00 €
Yksityisten henkilöiden lahjoitukset                                     77 371,40 €
Tapahtumalahjoitukset                                                          5 864,32 €
Henkilöjäsenmaksut                                                               1 530,00 €
Keräysmenot                                                                           -747,63 €

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA 

Omaisuuden tulot (vuokrat huoneistoista)                           11 374,00 €
Omaisuuden menot (vastikkeet huoneistoista)                     -5 629,30 €

TILIKAUDEN TULOS                                                           -1 383,43 €

Talousuutiset
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Verrattuna aikaisempiin kesiin, piirimme
taloustilanne näyttää hieman paremmalta.

Tästä haluamme kiittää Jumalaa ja teitä
työmme tukijat ja esirukoilijat.

“Kukin antakoon sen mukaan kun on mielessään
päättänyt, ei vastahakoisesti eikä pakosta, sillä

iloista antajaa Jumala rakastaa.”
2. Kor. 9:7

MobilePay 41243 kirjoita viestikenttään kohde, jota haluat tukea



TESTAMENTILLA voit olla mukana
arvojesi mukaisessa kristillisessä työssä
tulevienkin sukupolvien aikana.
Testamenttilahjoitukset ovat tärkeä
osa järjestömme toiminnan rahoitusta
ja ne menevät kokonaisuudessaan
toimintamme tukemiseen. 
Ota yhteyttä, kerromme mielellämme
lisää! Lisätietoja Kansanlähetyksen
hallintojohtaja Samuli Virtanen 
p. 044 447 7829
samuli.virtanen@sekl.fi
kansanlahetys.fi/suuressa-
mukana/lahjoita/testamentti-ja-
arvopaperilahjoitus
hyvatestamentti.fi

Viitenumerot lahjoittamiseen
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Mahdollisuus
testamenttilahjoitukseen



ENO
Sanan Aika raamattupiiri ti klo 12-14 srk-talolla, Enontie 30 A, 17.9., 8.10., 5.11. ja
3.12.
JOENSUU 
Leipäsunnuntai, HPE, pyhäkoulu su klo 16 srk-keskuksessa Kirkkokatu 28, 25.8., 8.9.,
6.10., 3.11., 1.12. Noljakan kk, Kervilänkuja 2, 22.9., 20.10. ja 17.11.
Rukouspiiri ma klo 9 ja raamattupiiri ke klo 9 PKKL toimistolla.
Donkkis Big Night koululaisten toimintailta 13.9., 4.10., 1.11. ja 29.11. klo 18-20
Noljakan kirkon alakerta, Kervilänkuja 2.
Pointti -nuorten illat pe klo 18 Noljakan kk alakerran takkahuoneessa, 20.9., 11.10.,
8.11. ja 13.12.
ALKU -ilta nuorille aikuisille ti klo 19 srk-keskuksen nuorisotilassa, Kirkkokatu 28,
3.9., 17.9., 1.10., 15.10., 29.10., 12.11., 26.11. ja 10.12.
Joulujuhla su 15.12. klo 14 srk-keskuksessa.
JUUKA 
Raamattupiiri ma klo 13 lähetyssopessa, Kauppakuja 2 B 4, 9.9., 7.10., 4.11. ja 2.12.
KITEE
Yhteiset miestenpäivät 11.-12.10. Evankelisella opistolla. Katso mainos s. 13!
LIEKSA
Sanan ja rukouksen ilta ma klo 18 srk-keskuksessa, Mönninkatu 13, 9.9., 14.10.,
11.11. ja 9.12.
LIPERI 
Donkkis Big Night koululaisten toimintailta pe klo 18-20 Ylämyllyn srk-talossa,
Katajakuja 1, 27.9. ja 22.11.
NURMES 
Sanan ja lähetyksen ilta to klo 18 srk-keskuksessa, Ikolantie 3, 5.9. ja 3.10.
Lähetyspyhä 17.11.
OUTOKUMPU 
Messu ja toivelauluhetki kirkossa, Kummunkatu 19 su klo 10, 22.9. ja 27.10.
Lähetyspyhä 3.11.
 

POLVIJÄRVI
Valoa pimeyteen -ilta pe klo 17 srk-talolla, Pappilantie 1 B, 27.9., 25.10. ja 29.11.
PYHÄSELKÄ 
Raamattupiiri to klo 18 Reijolan srk-talolla, Santerint. 11, 5.9., 3.10., 7.11. ja 5.12.
TOHMAJÄRVI 
KL-lähetyspiiri pe klo 13 Emmalassa, Kirkkotie 23, 13.9., 11.10. ja 8.11.
Filia/raamattupiiri su klo 17, 15.9. Maija Kukkosella, 20.10. ja 17.11. Vienon
kammarissa Kemien srk-talolla, Maiju Lassilantie 16.
Värtsilän lähetyspiiri to klo 13.30 Auralanrannassa, Lampelantie 3 A 5, 26.9., 10.10.,
24.10., 7.11., 21.11. ja 5.12.
             OHJELMAAN VOI TULLA MUUTOKSIA. SEURAA PAIKALLISTA ILMOITTELUA!

Tulevia tapahtumia
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Tule yhdistyksemme jäseneksi

Pohjois-Karjalan Ev.lut. Kansanlähetys ry on yhdistys, joka on yksi Suomen Kansanlähetyksen 16
piirijärjestöstä. Tehtävämme on julistaa ja johdattaa ihmisiä Jeesuksen Kristuksen tuntemiseen sekä

Pohjois-Karjalassa, että maailmalla. Jos koet arvomme omiksesi, niin jäsenyyden kautta voit olla
vaikuttamassa piirimme toimintaan. Olet tervetullut mukaan!

Lisätietoa toiminnastamme kotisivullamme: pohjois-karjala.kansanlahetys.fi

YHDISTYKSEEN LIITTYMINEN: 
Henkilöjäseneksi voit liittyä yksityishenkilönä. Jäsenmaksu on vuodessa 20 € / henkilö.
Jos olet kiinnostunut jäsenyydestä, niin ota yhteyttä toimistoomme p. 050 470 7448 

tai p-karjalankl@sekl.fi, niin saat jäsenhakemuskaavakkeen täytettäväksi ja säännöt hyväksyttäväksi. Tai
voit suoraan netissä täyttää Kansanlähetyksen jäsenlomakkeen: https://kansanlahetys.fi/jaseneksi/

Piirihallitus hyväksyy jäsenyydet.
Jos sinulla on kysymyksiä liittyen jäsenyyteen, ota rohkeasti yhteyttä p-karjalankl@sekl.fi

Haluatko tilaisuuksien mainokset omaan sähköpostiisi? Liity PKKL mainosten saajat
sähköpostilistalle lähettämällä viesti p-karjalankl@sekl.fi

Haluatko rukousaiheita viikoittain sähköpostiisi, tekstiviestinä tai WhatsAppiin? Liity
postituslistalle lähettämällä viesti p-karjalankl@sekl.fi tai Tuijan WhatsApp numeroon

050 336 6103
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Kuvatervehdyksiä ja mainoksia

Yläkuva: KL-opiston toimintaviikon nuoret ja Jarmo
Pippola musisoivat leipäsunnuntaissa Noljakan
kirkolla. 
Keskikuvat: Tuokiokuvia Donkkis Big Camp
juniorileiriltä Kuoringan leirikeskuksessa.
Alakuva vasemmalla: Aamupiiriläisten kesäretki
Tohmajärven lähetyksen kesäkahvilaan.
Oikealla kuvia Nurmeksen kesäseuroista



Yhteystiedot

Pohjois-Karjalan Ev.lut. Kansanlähetys ry
Kauppakatu 17 B, 80100 Joensuu
Y-tunnus 0290305-1

Toimisto avoinna ke klo 10–14
Puh. 050-470 7448

S-posti: p-karjalankl@sekl.fi
Kotisivu: pohjois-karjala.kansanlahetys.fi
Facebook: Kansanlähetys Pohjois-Karjala
Instagram: pohjois_karjalankl

Youtube: Pohjois-Karjalan Kansanlahetys

Työntekijät

Piirijohtaja Mika Lehtinen
Puh. 040-532 5352 S-posti: mika.lehtinen@sekl.fi

Toimistotyöntekijä Tuija Arday 
Puh. 050-470 7448 S-posti: tuija.arday@sekl.fi

Piirihallitus 2024

Martti Turunen pj.
Veikko Kettunen vpj.
Tanja Eskelinen, Markku Fräntilä, Antti Martikainen
Eija Romppanen, Urpo Sormunen 

Kuvat:

Etukansi Mika Lehtinen s.3 Philippe Gueissaz, s.5 Turusten kotialbumi, s.6-9 Lähettien
omat kotialbumit, s.13 canva, s. 14 Mika Lehtinen, KL-opiston toimintaviikkolaiset, Antti
Martikainen, Tuija Arday

Taitto: Tuija Arday

15




